
Městská část Praha 6  

Rada městské části  

 

 

1 
 

Zápis 6 

  
 

 Zápis ze 46. jednání Rady městské části Praha 6  
 

 

Datum: 07.12.2023 

Místo: zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6 

Doba jednání:   od 10:30 hod. do 11:30 hod. 

Předsedající:  Mgr. J. Stárek 

Usnesení podepisuje: Mgr. J. Stárek, MUDr. M. Hošek  

 

 
Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  
Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. Mariana Čapková (příchod 10:45 hod.), MBA, PhDr. P. 
Palacký, Ph.D., Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA, MUDr. M. Hošek 
 
Omluveni členové RMČ s právem hlasovacím: O. M. Hrubeš, Ing. Z. Hlinský, Mgr. J. Lacina 
 
Přítomní s hlasem poradním: Ing. J. Holický, MBA (tajemník ÚMČ), Ing. Mgr. O. Kužílek 
(uvolněný pověřenec ZMČ pro otevřenost, média a participaci), Ing. T. Pižl (uvolněný předseda 
FV), V. Šuvarina (uvolněný pověřenec pro KITT6, příspěvkovou organizaci), Š. Barták (uvolněný 
pověřenec pro veřejný prostor a areál Džbán) 
 
Omluveni s hlasem poradním: Ing. Mgr. P. Soukal, Ph.D. (uvolněný předseda KV), Ing. J. Lála 
(uvolněný pověřenec pro významné investice MČ), 
 
Další přítomní: Ing. J. Decker CSc. /SNEO a.s./, Mgr. A. Martincová /KS/, Mgr. B. Srp /PO/, Ing. J. 
Ješinová /EO/, Ing. M. Kubíková /OŠ/, Ing. J. Jelínková /OÚR/, Mgr. M. Zeman /KS/, Bc. T. Srp 
/KS/, M. Kišari /KS/ 
 

 

Program:  

 

Schválení programu s rozdělením na operativní a řádné body: hlasování: 5/0/0  

 

 

Operativní body byly schváleny hlasováním: 5/0/0  

 

 

Řádné body jednání 

 

 

1 - R-1656 - Zpráva o činnosti SNEO, a.s. - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1183/23 bylo schváleno hlasováním: +5 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- předloženou Zprávu o činnosti SNEO, a. s. ze dne 30. 11. 2023 uvedenou v příloze č. 1 tohoto 
usnesení 

- vyhodnocení současného nastavení mechanismů pro prevenci korupčních rizik v rámci 
společnosti SNEO a.s., které je uvedeno v příloze č. 2 tohoto usnesení 



 

Stránka 2. z 6 
 
 

  
 

 7 - R-1645 - Odvolání MČ P6 jako účastníka řízení proti Rozhodnutí Odboru výstavby ÚMČ 

Praha 6, jímž se vydává rozhodnutí o umístění stavby „Přístavba rodinného domu č.p. 259 

k.ú. Liboc, Libocká 20, Praha, Liboc č.p. 259, Libocká 20, na pozemcích parc.č. 137, 138, 

139, 140 v k.ú. Liboc“ - Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1189/23 bylo schváleno hlasováním: +5 -0 z0  
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

  
II. Konstatuje  

že MČ Praha 6 k předmětnému záměru "Přístavby rodinného domu č.p. 259 k.ú. Liboc, Libocká 
20" na pozemcích parc.č. 137, 138, 139, 140  v k.ú. Liboc podala námitku účastníka řízení č.j. 
OUR 0507/23 ze dne 22.08.2023. 

  
III. Nesouhlasí  

1. s parametry navrhované stavby - viz příloha č. 3 

2. s vypořádáním námitek uplatněných v řízení - viz příloha č. 1 

3. se závazným stanoviskem Odboru územního rozvoje MHMP ze dne 12.4.2023, č.j. MHMP 
708525/2023 a podává podnět na jeho přezkum nadřízeným orgánem v rámci odvolání 

4. s vydaným Rozhodnutím Odboru výstavby ÚMČ Praha 6 vydaného  dne 23.10.2023 pod č.j.: 
MCP6 362183/2023, spis. zn. SZ MCP6 184552/2023/OV/Na, značka D-259/Liboc , jímž se 
umísťuje stavba „Přístavba rodinného domu č.p. 259 k.ú. Liboc, Libocká 20, Praha, na 
pozemcích parc.č. 137, 138, 139, 140 v k.ú. Liboc“ a žádá jeho zrušení v celém rozsahu - viz 
příloha č.1 

  
IV. Souhlasí  

s podáním odvolání  MČ Praha 6 jako účastníka řízení proti Rozhodnutí Odboru výstavby ÚMČ 
Praha 6 vydaného dne 23.10.2023 pod č.j.: MCP6 362183/2023, spis. zn. SZ MCP6 
184552/2023/OV/Na, značka D-259/Liboc , jímž se umísťuje stavba „Přístavba rodinného domu 
č.p. 259 k.ú. Liboc, Libocká 20, Praha, Liboc č.p. 259, Libocká 20, na pozemcích parc.č. 137, 138, 
139, 140  v k.ú. Liboc“.  - dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 
 
 
8 - R-1653 - Místní energetická koncepce Prahy 6 - Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA, 

místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1190/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0  
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu vč. přílohy č. 1 tohoto usnesení 

- usnesení Komise pro životní prostředí a klima ze dne 05.12.2023 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit Místní energetickou koncepci Prahy 6 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

Postup formou joint venture, EPC, PPP atd. jsou navrhované možnosti určené pro podrobnější 
prověření.“ 
  
 
 



 

Stránka 3. z 6 
 
 

9 - R-1669 - Zpráva o KITT6, příspěvková organizace - Vladimír Šuvarina, Uvolněný člen ZMČ - 

pověřenec 

 

 Usnesení č. RMČ-1191/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- zprávu o KITT6, příspěvková organizace uvedenou v příloze tohoto usnesení 

11 - R-1577 – Stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Praha 6 – Mgr. 

Jakub Stárek - starosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1193/23 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z0  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- informaci MV ČR č.j. MV-201499-1/ODK-2023 ze dne 04.12.2023 ve věci nového způsobu 
odměňování členů zastupitelstev 

  
II. Doporučuje  

Zastupitelstvu městské části Praha 6 

stanovit s účinností od 01.01.2024 

1.1 neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Praha 6 za výkon funkce odměny za měsíc v těchto 
částkách: 

člen Rady MČ Praha 6                                     ve výši  14.407 Kč 

předseda výboru ZMČ Praha 6                        ve výši    7.225 Kč 

předseda komise RMČ Praha 6                       ve výši    7.225 Kč 

předseda zvláštního orgánu MČ Praha 6        ve výši     7.225 Kč 

člen výboru ZMČ Praha 6                                ve výši     6.000 Kč 

člen komise RMČ Praha 6                               ve výši     6.000 Kč 

člen zvláštního orgánu MČ Praha 6                 ve výši     6.000 Kč 

člen ZMČ Praha 6                                            ve výši     3.592 Kč 

za podmínky, že novela zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění p.p., a sdělení 
MV ČR o výši základny budou uveřejněny ve sbírce zákonů do 31.12.2023. 

  

1.2 v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů ZMČ Praha 6 odměnu jako souhrn 
odměn ve výši dle bodu 1.1 za výkon maximálně 3 funkcí v různých orgánech MČ Praha 6; do 
souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena Rady MČ Praha 6, předsedy nebo 
člena výboru ZMČ Praha 6, předsedy nebo člena komise RMČ Praha 6 anebo předsedy nebo 
člena zvláštního orgánu MČ Praha 6; zahrnují se odměny za výkon funkce s nejvyšší odměnou; 

  

1.3 v případě nesouhlasu neuvolněného člena ZMČ Praha 6 s poskytováním odměny, 
deklarovaného vlastní písemnou žádostí podanou na jednání ZMČ Praha 6, nebude 
neuvolněnému členovi ZMČ Praha 6 odměna poskytována; 

 
  

Operativní body jednání 
 

 
2 - R-1641 - Pronájem bytů válečným uprchlíkům UA v objektech svěřených do správy MČ 

Praha 6 - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1184/23 bylo schváleno hlasováním: +5 -0 z0 (OR) 
 



 

Stránka 4. z 6 
 
 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

a) pronájem bytu č. na dobu určitou od 01.01.2024 do 30.06.2024 na adrese Praha 6, Na 
Viničce výše nájemného bude stanovena dle č. usnesení RMČ MČ Praha 6 -1062/23  paní 

 a dvěma dětem 
b) pronájem bytu č.  v DPS Liboc, U stanice , na dobu určitou od 01.01.2024 do 
30.06.2024, výše nájemného bude stanovena dle  č. usnesení RMČ MČ Praha 6 -1062/23 paní 

 a třem dětem 
c) pronájem bytu č.  v DPS Liboc, U stanice , na dobu určitou od 01.01.2024 do 
30.06.2024, výše nájemného bude stanovena dle  č. usnesení RMČ MČ Praha 6 -1062/23 panu 

, manželce a dvěma dětem 
d) pronájem bytu č.  v DPS Liboc, U stanice , na dobu určitou od 01.01.2024 do 
30.06.2024, výše nájemného bude stanovena dle  č. usnesení RMČ MČ Praha 6 -1062/23 paní 

, manželovi a dvěma dětem 
e) pronájem bytu č.  v DPS Liboc, U stanice , na dobu určitou od 01.01.2024 do 
30.06.2024, výše nájemného bude stanovena dle  č. usnesení RMČ MČ Praha 6 -1062/23 paní 

 a dceři 
f) pronájem bytu č. v DPS Liboc, U stanice , na dobu určitou od 01.01.2024 do 
30.06.2024, výše nájemného bude stanovena dle  č. usnesení RMČ MČ Praha 6 -1062/2 paní 

a  
   

 

 
3 - R-1638 - Pronájem bytu ze sociálních důvodů - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1185/23 bylo schváleno hlasováním: +5 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  

pronájem stávajícího bytu č. , na adrese v Praha 6, Žukovského . Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 1  rok, tj. od 15.12.2023 do 15.12.2024. Výše nájemného bude 
stanovena  v době od 15.12.2023 do 31.12.2023 dle usnesení RMČ č. 2296/09 a od 01.01.2024 v 
souladu s číslem usnesením RMČ Praha 6 -1062/23. 
panu  s dcerou a pí.  

 
  
 
4 - R-1647 - Aktualizace odpisového plánu ZŠ a MŠ J.A. Komenského   - Ing. Mariana 

Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-1186/23 bylo schváleno hlasováním: +5 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

aktualizaci odpisového plánu dlouhodobého majetku pořízeného příspěvkovou organizací Základní 
škola a Mateřská škola J.A. Komenského , Praha 6, U Dělnického cvičiště 1 se sídlem 169 00 
Praha 6 - Břevnov, U Dělnického cvičiště 1/1100, IČ: 48133817 

 
 



 

Stránka 5. z 6 
 
 

5 - R-1537 - Přiznání mimořádné motivační odměny začínající ředitelce mateřské školy a 

dvěma začínajícím ředitelům základních škol (příspěvkových organizací)  - Ing. Mariana 

Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-1187/23 bylo schváleno hlasováním: +5 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně 3 neveřejných příloh 

  
II. Schvaluje  

a) mimořádnou odměnu , ředitelce Mateřské školy Terronská, adresa: 
Terronská 200/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO: 70886466 

b) mimořádnou odměnu , řediteli Základní školy Hanspaulka a Mateřské školy 
Kohoutek, Praha 6, Sušická 29, adresa: Sušická 1000/29, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 
48133787 

c) mimořádnou odměnu , řediteli Základní školy a Mateřské školy, Praha 6, 
Bílá 1, adresa: Bílá 1784/1, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 48133833 

  
 
 
6 - R-1521 - Stanovení platu ředitelkám a ředitelům škol zřizovaných MČ Praha 6 - Ing. 

Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-1188/23 bylo schváleno hlasováním: +5 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně 2 neveřejných příloh 

  
II. Souhlasí  

s úpravou platů a se zvýšením osobního příplatku ředitelkám a ředitelům základních škol a 
mateřských škol ve výši uvedené v neveřejných přílohách dle důvodové zprávy, s účinností od 
01.01.2024 

 
  
 
10 - R-1654 - Uzavření rámcové smlouvy o poskytnutí služeb spojených s distribucí 

příspěvků na podporu volnočasových programů - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1192/23 bylo schváleno hlasováním: +5 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  

uzavření rámcové smlouvy o poskytnutí služeb spojených s distribucí příspěvků na podporu 
volnočasových programů se společností Up Česká republika s.r.o., IČ: 62913671, Zelený pruh 
1560/99, 140 00 Praha 4 ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

  
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 6. z 6 
 
 

 
Rada MČ Praha 6 vzala na vědomí: 
 
Informaci o přijatých peticích pro ZMČ 18.12. 2023 - Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 

 

 

 

  
 

V Praze dne   07.12.2023   

Zápis byl elektronicky podepsán Mgr. Jakub Stárek 

       MUDr. Marián Hošek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: bmzbv7c   

 


